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               Protokół nr 8/2021 

z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

w trybie zdalnym w dniu 17 czerwca 2021 r. Posiedzenie trwało od godz. 11.00 do 11.25 

Zgodnie z art.15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym.  

 

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Jakub Kwaśny, Zbigniew Kajpus, 

Piotr Wójcik i Tomasz Żmuda (lista obecności – zał. nr1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Lucyna Bielatowicz – Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej  

2. Grzegorz Światłowski – radny Rady Miejskiej  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Współpraca miasta Tarnowa z miastem Tarnopol. 

2. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

• mat.nr 13 – Zarządzenie wyborów do Rady Osiedla Nr 16 „Zielone”  

w Tarnowie i powołania Miejskiej Komisji Wyborczej. 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich zebranych. Następnie, po 

stwierdzeniu quorum zaproponował zmianę w kolejności porządku obrad. Nikt nie zgłosił 

uwag, radni porządek przyjęli jednomyślnie.  

Porządek obrad stanowi zał. nr2. 

 

Przyjęty porządek obrad:  

1. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

• mat.nr 13 – Zarządzenie wyborów do Rady Osiedla Nr 16 „Zielone”  

w Tarnowie i powołania Miejskiej Komisji Wyborczej. 

2. Współpraca miasta Tarnowa z miastem Tarnopol. 

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego: 

• mat.nr 13 – Zarządzenie wyborów do Rady Osiedla Nr 16 „Zielone”  

w Tarnowie i powołania Miejskiej Komisji Wyborczej. 

 

 

1Lista obecności radnych 
2Przyjęty porządek posiedzenia 
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Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jakub Kwaśny. 

Przypomniał, że wybory do Rad Osiedli na kadencję 2020-2025 odbyły się jesienią ubiegłego 

roku. W Radzie Osiedla Nr 16 „Zielone” nie przeprowadzono wyborów, ponieważ liczba 

kandydatów nie była większa niż wymagana statutowa liczba członków tej Rady.  

Wobec tego, na podstawie § 64 ust. 4 Statutu Gminy Miasta Tarnowa – Rada Miejska po 

upływie 6 miesięcy może zarządzić ponowne wybory.  

Komisja Statutowa zapoznała się z projektem uchwały. Zapytań i uwag nie zgłoszono. Na 

koniec Przewodniczący przypomniał czynności wyborcze określone w kalendarzu 

wyborczym, stanowiącym załącznik do uchwały. 

Odnośnie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej – Komisja Statutowa była zgodna, aby 

pozostawić zespół w takim składzie, jaki był w wyborach do Rad Osiedli w miesiącu 

wrześniu ub. roku.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię ww. projektu uchwały 

(zał. nr3). Komisja jednogłośnie (4-za) wydała pozytywną opinię do projektu uchwały  

w sprawie zarządzenia wyborów do Rady Osiedla Nr 16 „Zielone” w Tarnowie i powołania 

Miejskiej Komisji Wyborczej.  

Ad. 2. Współpraca miasta Tarnowa z miastem Tarnopol. 

Przewodniczący Jakub Kwaśny przypomniał, że wpłynęły opinie z Instytutu Pamięci 

Narodowej i Ministerstwa Spraw Zagranicznych w sprawie decyzji tarnopolskich radnych 

dotyczącej nadania lokalnemu stadionowi imienia Romana Szuchewycza, dowódcy 

Ukraińskiej Powstańczej Armii. Komisja wcześniej zapoznała się z powyższymi opiniami 

(zał. nr4, nr5). 

Po tych słowach Przewodniczący skierował zapytanie do członków Komisji:  

- czy w związku z ostatnimi wydarzeniami, jakie zaszły na Ukrainie temat zostaje bez 

dalszego biegu,  

- czy należy jednak przygotować projekt uchwały intencyjnej – jeżeli tak, to jakiej treści. 

Następnie Przewodniczący poprosił o opinię w tej sprawie.  

Podczas krótkiej dyskusji radni wyrazili stanowisko, że postępowanie władz strony 

ukraińskiej w sprawie gloryfikacji dowódcy Ukraińskiej Powstańczej Armii Romana 

Szuchewycza, jest nieakceptowalne. Jest to postać budząca w Polsce negatywne emocje, 

odpowiedzialna na rzeź wołyńską. Radni decydowali o zawieszeniu porozumienia 

o wzajemnej współpracy pomiędzy miastami. Równocześnie wyrazili wolę dialogu ze stroną 

ukraińską na temat trudnej historii narodu polskiego i ukraińskiego. 

 

3  Zarządzenie wyborów do Rady Osiedla Nr 16 „Zielone” w Tarnowie i powołania Miejskiej Komisji Wyborczej. 
4 Odpowiedź IPN w sprawie decyzji tarnopolskich radnych dotyczącej nadania lokalnemu stadionowi imienia Romana 

Szuchewycza wraz z oceną historyczną jego działalności. 
5 Odpowiedź MSZ w sprawie decyzji tarnopolskich radnych dotyczącej nadania lokalnemu stadionowi imienia Romana 

Szuchewycza oraz współpracy miast partnerskich w kontekście polityki zagranicznej kraju. 
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Komisja wystąpiła z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie zawieszenia współpracy i dobrych 

stosunków pomiędzy Miastem Tarnopol na Ukrainie i Miastem Tarnów w Rzeczypospolitej 

Polskiej. Następnie projekt uchwały został przygotowany i przyjęty przez aklamację (zał. nr6).  

Ad. 3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Wniosków i uwag nie zgłoszono. 

Ponieważ porządek został zrealizowany, Przewodniczący zamknął posiedzenie.    

 

                    

 

                                         Przewodniczący Komisji Statutowej 

 

    Jakub Kwaśny  

 

 

Protokół sporządziła: 
M. Rybarczyk 

 

6 Projekt uchwały w sprawie zawieszenia współpracy i dobrych stosunków pomiędzy Miastem Tarnopol na Ukrainie  

i Miastem Tarnów w Rzeczypospolitej Polskiej. Następnie projekt uchwały został przygotowany i przyjęty przez aklamację 


